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komme til en Toldreform heri Landet, da ogsaa 
de Hensyn, der ere gjorte gjældende i Motiverne 
til dette Forslag, ville blive bragte til Anven- 
delse paa Toldreformenz men jeg har dog ikke 
villet undlade at fremhæve, at dette lille Lovfor- 
slag saavelsom det, der for 2홢홢홢3 Aar siden blev 
indbragt og omsider gjennemført, nemlig For- 
slaget om Frihed for Salt til Sodafabriker, kun 
gaar ud paa at yde Industrien Beskyttelse Nu 
har det ærede Medlem for Veile Amts 2den 
Valgkreds(Berg),fremhævet en Lettelse, som vilde 
komme ogsaa andre Jndustridrivende andre Produ- 
center tilgode, og jeg kan ganske sluttamig til de 
Ønsker, han har fremsat derom. Det er tillige 
anført i Motiverne og iøvrigt bekjendt, at man 
kan faae Toldfrihed for Salt . til en hvilkensom- 
helst Anvendelse til Agerbrugets og Kvægavlens 
Fremme; men denne Begunstigelse kan man kun 
opnaa, naar det dreier sig om et større Kvantum, 
og derfor kan det i mange Tilfælde ikke komme 
de mindre Producenter tilgode i det Omfang, som 
ønskeligt var. Den Maade, hvorpaa Regjeringen 
stiller sig overfor dette Forhold, lider saaledes i 
forskjellige Henseender af de uheldige Egenskaber, 
som følge med alle halve Forholdsregler Den 
eneste rette Fremgangsmaade vilde være den at 
ophæve "Salttolden, og det Samme kunde anføres 
for Ophævelse eller Jndfkrækning af en meget stor 
Mængde andre Toldsatser. Nu fremhcever Regje- 
ringen, at det kun vil blive en forholdsvis ringe 
Del af Salttoldens Beløb, det her vil komme 
til at dreie sig om; ja, det vil jeg gjerne» 
tro, men dersom det er en Retfærdig- 
hedshandling, der her skal gives, bør 
den ikke indskrænke sig til at dreie sig om det rin- 
gere Beløb, men den bør udvides, selv om det 
derved vilde komme til at dreie sig om større Ve- 
løb. Imidlertid modtager jeg med Anerkjendelse 
de Grundsætninger, der her ere udtalte, at, naar 
der ikke svares Told af udenlandske Produkter, der 
indseresy bør de Gjenstande, som forbruges af 
indenlandske Producenter til Frembringelse af lig- 
nende Produkter, ogsaa være toldfri, og at, naar 
der ikke finder Toldgodtgjørelse Sted ved Udfør- 
selen, bør ligeledes Alt, hvad der bruges til de 
udenlandske Produkter, som høre til den Kategori, 
være toldsrit. Jeg tager, som sagt, med Aner- 
kjendelse imod denne Sætning, og jeg skal tillade 
mig at anvende den, naar det lille Lovforslag jeg 
har tilladt mig at indbringe, kommer for. 

Da Ingen yderligere begjærede Ordet, blev 
Forhandlingen sluttet. « 

Lovforslagets Overgang  t i l  anden 
Behand l ing  « 

v ed to g es uden Afstemning. 

Taabe r :  Jeg tillader mig at foreslaa Sa- 
gen henvist til et Udvalg paa 9 Medlemmer. » 

Da Ingen begjærede Ordet herom, gik man 
til Afstemning 

Efterat der ved den paa sædvanlig Maade 
foretagne Afstemning var afgivet 33 Stemmer for 
og 15 imod Forslageh blev ved et paa Grund af 
det utilstrcekkeltge Stemmetal foretaget Navne- 
opraab ovennævnte Forslag as Taaber ,  som 
nedenstaaende Liste nærmere udviser, « 
vedtaget  med 44 Stemmer mod 22. 
d 

« J a .  
Dahl, Dønnergaard Grikstrury Fogtmann, 

Haastrup, H. Holms Holstein-Ledreborg, Hum- 
kmeluhr, Hund, Høgsbro, Højmark, Histruld Juel, 
Jørgensen, Leth, R. Nielsen; Tid. Nielsen, Nøhr, 
Olsen, M. Pedersen, P. Pedersen Stykke, Steen- 
strup, Stenbcrh I.  Sørenfen, Tang Landet, Min- 
ther, Alberti, Albertsery S. Andersen, Bach, 
Bajer, Berg, Berntsem Bertelsen, Bøssen, Brandes, 
Pust, Bønløkke, B. Christensen, O. Christensem 
Th. Christensen og Clausfem 

» N ei. 
Dinesen, Gud, Gaves, Hage, Holch, N. P. 

Jensen, Klein,- Koch, Kofod, Paulsen, Rimestad, 
Rosen, Scaveniusy Scharling Smith, I .  Steffen-- 
sen, Sttirup, N. Andersen, Vagger, Brix, 
Bærentzen og Ens-se. 

Fraværende med Orlov. 
HolsteiipHolsteinborg og Vogeliust 

Fraværende. 

Dam, Faaborg, Hall, H. Hansen, V- Holmz 
Jngerslery Jagd, Chr. Jensen, Jungersem Skjær, 
Lund, Madsen, A. Nielsen, I .  Pedersen, L- 
Pedersen, S. Pedersen, Rasmussen, Chr. Navn, 
N. Navn, Scheel, Schelde, H. Steffenfem O. 
Sørenfen, Tange, Thomsen, Thorup, Tvermoem 
Zahle, Aaberg, Buch, S .  Christensen, Christiansen 
og Clausagen « 

Den næste Sag paa Dagsordenen var :« 

Første Behandl ing  af Fors lag  t i l  
Lov angaaende S tempela fg t f t en  af de 

a f  Næftved Kommune for et Laan paa 
4Z00,000 Kr. udstedte Par t i a lob l igew 

skinner. 

Gckskcksiagct findes» i Tkaccg o, Sp. 13«홢홢14,) 

Lovforslaget sattes under Forhandling 

Ingen begjærede Ordet: 


